2

АСТАФЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«14» марта 2025 г.                               с. Астафьевка                                          № 43-126

О внесении изменений и дополнений в Решение Астафьевского сельского Совета депутатов от 30.11.2018г. №27-77 «Об утверждении Регламента Астафьевского сельского Совета депутатов»

В соответствии с положениями частей 1,2 статьи 35.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  п.7 статьей 22 Устава Астафьевского сельсовета, Канского района, Красноярского края,  Астафьевский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Астафьевского сельского Совета депутатов от 30.11.2018г. №27-77 «Об утверждении Регламента Астафьевского сельского Совета депутатов» «следующие изменения:
В статью 4 Главы 1 добавить пункт 3 следующего содержания:
«3. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случаи:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть  избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)  иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина  Российской Федерации либо иностранного  гражданина, имеющего право на основании международного  договора  Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий соответствующего органа местного самоуправления;
9.1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
9.2) приобретения им статуса иностранного агента;
10) в иных случаях, установленных настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами.
Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом.
В случае формирования представительного органа муниципального района, городского округа с внутригородским делением из состава представительных органов поселений, внутригородских районов полномочия депутата представительного органа муниципального района, представительного органа городского округа с внутригородским делением прекращаются досрочно в случае прекращения его полномочий соответственно в качестве главы поселения, депутата представительного органа поселения в составе муниципального района, главы внутригородского района, депутата представительного органа внутригородского района.
Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд (ч. 10.1, 10.2, 10.3 статьи 40 Федерального закона №131-ФЗ).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Депутатский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Астафьевского сельсовета https://astafevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Астафьевского                                                  Глава Астафьевского сельсовета
Сельского Совета депутатов
____________ Л.Ф. Писарева                  ____________ Е.В. Булах

© ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края»